
  

 

 

 
 

 
 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14 березня 2024 року                         м. Біляївка                                            № 43 

 

Про Звіт КП «Біляївський водоканал» про результати господарської 

діяльності за 2023 рік 

  

Відповідно до підпунктів 2, 3, пункту «а» статті 29 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 78 Господарського Кодексу 

України, заслухавши Звіт про результати господарської діяльності за 2023 рік 

начальника комунального підприємства «Біляївський водоканал» 

Вопиловського Юрія, з метою якісного забезпечення населення послугами з 

централізовано водопостачання та водовідведення, виконавчий комітет 

Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Звіт КП «Біляївський водоканал» про результати 

господарської діяльності за 2023 рік (додається). 

2. Начальнику комунального підприємства «Біляївський водоканал» 

Вопиловському Юрію:  

- вживати постійних заходів щодо недопущення виникнення 

заборгованості абонентів по сплаті за надані послуги; 

- проводити щомісячний моніторинг видатків підприємства; 

- вживати невідкладних заходів щодо ліквідації аварій мереж, що 

виникають; 

- вживати заходів щодо недопущення виникнення кредиторської та 

дебіторської заборгованості у 2024 році. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Чорного Миколу. 

 

 

Біляївський міський голова                                         Михайло БУХТІЯРОВ 
 



  

ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення виконавчого комітету  

Біляївської міської ради  

від 14.03.2024 № 43 

 

 

ЗВІТ 

комунального підприємства «Біляївський водоканал»  

про результати господарської                       діяльності за 2023 рік 

 

І. Інформація про Підприємство 

Комунальне підприємство «Біляївський водоканал», (далі – 

Підприємство), створене відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Господарського та Цивільного кодексів України 

та рішення сесії Біляївської міської ради від 30 вересня 2010 року № 1167-

38/V. 

Підприємство надає послуги з централізованого водопостачання та 

водовідведення в Біляївській міській територіальній громаді.  

Основними напрямками і завданнями підприємства є забезпечення 

потреби споживачів у безперервному постачанні питної води та послуг 

водовідведення, підвищення надійності роботи системи питного 

водопостачання та водовідведення. 

Місце знаходження Підприємства: 67602, Одеська область, Одеський 

район, м. Білявка, вул. Костіна, 13. 

Підприємство здійснює неповний цикл надання послуги з 

централізованого водопостачання, починаючи з закупівлі питної води в ТОВ 

«Інфоксводоканал», транспортування її водопровідними мережами до 

об’єктів споживачів, та повний цикл надання послуг з централізованого 

водовідведення, закінчуючи очищенням стоків. 

На балансі Підприємства знаходиться: 

- 139,27 км водопровідних мереж в м. Біляївка, с. Майори, с. 

Повстанське,  

с. Кагарлик та с. Мирне, водопровідна насосна станція «Майори»; 

- 47,07 км каналізаційних мереж, каналізаційна насосна станція і 

каналізаційні очисні споруди. 

З метою забезпечення надання послуг з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення на Підприємстві 

використовується власна техніка в кількості 4 одиниць (автомашина 

вакуумна КО-503 В-10, 2017 року випуску; асенізаційна машина КО 503 Б, 

1991 року випуску; автомашина  

ГАЗ 5201 «Техдопомога», 1989 року випуску; екскаватор Борекс, 2016 року 

випуску) та 1 одиниця (ЗАЗ Lanos) згідно договору оренди від 09.02.2021). 

Крім основних (ліцензійних) видів діяльності Підприємство виконує 

наступні роботи та    надає послуги: 

- оперативно-технічне обслуговування абонентських мереж 



  

водопостачання та водовідведення (обстеження, ліквідація аварій та витоків 

за заявками абонентів); 

- розроблення технічних умов для підключення до мереж 

водопостачання та водовідведення; 

- надання послуг з вивезення побутових відходів (рідких) на території 

Біляївської міської територіальної громади; 

- надання послуг автотранспорту та механізмів (послуги екскаватора, 

послуги «Техдопомоги» при виконанні ремонтних робіт за заявками 

абонентів, послуги прочистної машини при ліквідації заторів на мережах 

водовідведення абонентів); 

- надання послуг з обстеження димоходів та вентиляційних каналів. 

 

Підприємство здійснює надання послуг відповідно до затверджених 

тарифів: 

1. Рішення виконавчого комітету Біляївської міської ради від  

27 січня 2022 року № 3 «Про встановлення тарифу на послугу з 

централізованого водопостачання», встановлено з 1 лютого 2022 року тариф 

на послугу з централізованого водопостачання КП «Біляївський водоканал» 

за 1 м
3 
– 21,30 грн.(з ПДВ). 

2. Рішення виконавчого комітету Біляївської міської ради від  

27 січня 2022 року № 4 «Про встановлення тарифу на послугу з 

централізованого водовідведення», встановлено з 1 лютого 2022 року тариф 

на послугу з централізованого водовідведення КП «Біляївський водоканал» 

за 1 м
3 
– 38,69 грн. (з ПДВ). 

3. Рішення виконавчого комітету Біляївської міської ради від  

20 травня 2021 року № 69 «Про затвердження тарифу на вартість послуги з 

вивозу рідких побутових відходів по КП «Біляївський водоканал», 

затверджено з  

01 червня 2021 року тариф на вартість послуги з поводження з рідкими 

побутовими відходами КП «Біляївський водоканал» у розмірі 125,92 грн. за 1 

м
3
 в тому числі:  

- послуга зі збору, транспортування та очистки РПВ – 83,09 грн./м
3
; 

- послуга з перевезення (вивезення) РПВ - 42,83 грн./м
3
. 

Середньооблікова чисельніть працівників Підприємства станом на 

31.12.2023 – 37 осіб. 

 

ІІ. Техніко-економічні показники 

Обсяги закупівлі та реалізації води Підприємством за 2023 рік 

збільшились та склали 736,9 тис.м
3
, але не досягли запланованих в тарифі 790 

тис.м
3
.  

У зв’язку зі зменшенням об’ємів споживання послуги з 

централізованого водовідведення основними споживачами спостерігається 

зменшення реалізації централізованого водовідведення, яке склало за 2023 

рік 82,5 тис.м
3
 при запланованих в тарифі 112,8 тис.м

3
. 

 



  

У таблиці 1 наведені дані про техніко-економічні показники роботи 

комунального підприємства  

Таблиця 1 (тис. куб. м) 

з/п Найменування Рік Відхилення 

2022 2023 (+;-) % 

1 Закупка води 946,5 977,7 +31,2 3,3 

 

3 

Втрати в мережі 237,3 240,8 +3,5 1,5 
Доля втрат в мережі 25,1 24,6 -0,5 2,0 

 

 

4 

Обсяги водопостачання 709,3 736,9 +27,6 3,9 

населення 611,0 646,8 +35,8 5,9 

бюджетні установи 24,2 26,0 +1,8 7,4 

інші споживачі 74,1 64,1 -10 13,5 

 

 

5 

Обсяги водовідведення 79,6 82,5 +2,9 3,6 

населення 51,5 55,7 +4,2 8,2 

бюджетні установи 17,4 17,1 -0,3 1,7 

інші споживачі 10,7 9,7 -1,0 9,3 

 

ІІІ. Аналіз фінансово-господарської діяльності 

Основним джерелом доходів Підприємства є реалізація послуг з 

централізованого водопостачання та водовідведення. 

За результатами роботи підприємства за 2023 рік в порівнянні з 

аналогічним періодом минулого року відбулося незначне поліпшення 

основних показників фінансово-господарської діяльності. 

Доходи Підприємства від реалізації послуг за звітний період 

збільшилися на 6 % в порівнянні з минулим роком та склали 16421,9 тис. 

грн. 

 

У таблиці 2  наведені дані про витрати діяльності та фінансові 

показники від надання послуги з централізованого водопостачання  

за 2022 – 2023 роки 
              Таблиця 2 (тис. грн.) 

№ з/п  

Найменування 

Рік Відхилення 

2022 2023 (+;-) % 

1 Дохід від реалізації послуги 

водопостачання 

12368 13079,9 +711,9 5,8 

 

 

 

2 

Витрати на надання послуги, всього в 

тому числі: 

12623,8 13189,8 +566 4,5 

матеріальні витрати 6994,5 7040,2 +45,7 0,7 

витрати на оплату праці 1362,9 1909,4 +546,5 40,1 

нарахування ЄСВ 300 447,1 +147,1 49 

амортизація 10,5 38,6 +28,1  

інші витрати 3955,9 3754 -201,9 5,1 

3 Реалізовано води, тис.м
3
 709,2 736,9 +27,7 3,9 



  

4 Собівартість 1 м
3
/грн.  17,80 17,90 0,1 0,6 

5 Фінансовий результат від надання 

послуги 

+68,0 -109,9   

6 Дебіторська заборгованість за послуги 754,9 1114,4 +359,5 47,6 

 
У т аблиці 3 наведені дані про витрати діяльності та фінансові 

показники від надання послуги з централізованого водовідведення  
за 2022 – 2023 роки 

                                                                                             Таблиця 3 (тис. грн.) 

№ з/п  

Найменування 

Рік Відхилення 

2022 2023 (+;-) % 

 

1 

Дохід від реалізації послуги 

водовідведення 

2534,1 2658,7 +124,6 4,9 

 

 

 

 

2 

Витрати за надання послуги, всього в 

тому числі: 

2958,9 3227,2 +268,3 9,1 

матеріальні витрати 497,3 541 +43,7 8,8 

витрати на оплату праці 979,8 1039,3 +59,5 6,1 

відрахування на соціальні заходи 214,8 253,2 +38,4 17,9 

амортизація 2,5 0,8 -1,7 68 

інші витрати 1264,5 1392,9 +128,4 10,2 

3 Відведено стічних вод, тис.м
3
 79,6 82,5 +2,9 3,6 

4 Собівартість 1 м
3
/грн.  37,15 39,13 +1,98 5,3 

5 Фінансовий результат від надання 

послуги 

-365,3 -361,3   

6 Дебіторська заборгованість за послуги 538,3 636,0 +97,7 18,1 
 

В т аблиці 4 наведені дані про витрати діяльності та фінансові 
показники від надання інших послуг (послуги з вивезення рідких побутових 
відходів, транспортування та очистка стоків, ремонт приватних водогонів, 
обстеження димоходів, видача технічних умов на підключення до мереж, 
опломбування та інші) за 2022 – 2023 роки. 

 
                                                                                                  Таблиця 4 (тис. грн.) 

№ з/п  

Найменування 

Рік Відхилення 

2022 2023 (+;-) % 

1 Доходи від реалізації інших послуг 539,5 683,3 +143,8 26,7 

 питома вага доходів від інших послуг в 

загальному обсязі реалізації, % 

3,5 4,2   

 

2 

Витрати на надання інших послуг 382,4 434,1 +51,7 13,5 

3 Фінансовий результат від надання 

послуги 

+157,1 +249,2   

 

 



  

Динаміка фінансово-економічних показників КП «Біляївський 

водоканал» за 2022 – 2023 роки 

                                                                                       Таблиця 5 (тис. грн.). 

№ з/п  

Найменування 

Рік Відхилення 

2022 2023 (+;-) % 

 

1 

Разом доходи господарської 

діяльності, всього в тому числі: 

16565,6 17243,3 +677,7 4,1 

дохід від реалізації послуг 15441,6 16421,9 +980,3 6,3 

інші операційні доходи  830,0 414,9 -415,1 50,0 

інший дохід 294,0 406,5 +112,5 38,3 

2 Собівартість реалізованих послуг 12225,4 13320,9 +1095,5 9,0 

3 Інші операційні витрати, всього, в 

тому числі: 

4111,9 3562,1 -549,8 13 

 адміністративні витрати 1744,5 1915,4 +170,9 9,8 

 витрати на збут 1995,2 1614,8 -380,4 19,1 

4 Інші витрати 224,7 225,1 +0,4 0,2 

5 Разом витрати 16562,0 17108,1 +546,1 3,3 

6 Фінансовий результат 3,6 135,2 +131,6  

7 Середньооблікова чисельність 

працюючих   

39 37 -2  

8 Середньомісячна заробітна плата, 

грн. 

13114 14841 +1727 13,2 

 

Крім доходів від реалізації послуг Підприємство в 2023 році отримало 

інші операційні доходи в сумі 414,9 тис. грн., а саме: 

1. Відповідно до «Програми відшкодування різниці в тарифах 

комунальним підприємствам Біляївської міської ради на 2023–2025 роки» 

отримано на відшкодування різниці тарифу на послугу з централізованого 

водовідведення за результатами 2022 року в розмірі 365,0 тис. грн. 

2. На виготовлення технічних паспортів на виробничі об’єкти 

Підприємства по вул. Придністровська та вул. Водопровідна в м. Біляївка в 

розмірі 8,4 тис. грн. 

3. Дохід Підприємства від реалізації матеріалів в сумі 41,5 тис. грн. 

Також за результатами діяльності в 2023 році Підприємство отримало 

інші доходи в розмірі 406,5 тис. грн., а саме: 

1. Кошти з місцевого бюджету на поточний ремонт каналізаційних 

очисних споруд в м. Біляївка 198,8 тис. грн. 

2. Підприємству від Біляївської міської ради були безкоштовно 

передані 13 бочок для питної води на суму 15,7 тис. грн. 

3. Дохід від капітальних трансфертів (експлуатації основних засобів 

придбаних в поточному та попередніх роках за бюджетні кошти) в розмірі  

192,0 тис. грн. 

 



  

В 2023 році Підприємство отримало бюджетних коштів в сумі  

666,946 тис. грн.: 

1. Відповідно до «Програми відшкодування різниці в тарифах 

комунальним підприємствам Біляївської міської ради на 2023–2025 роки» 

отримано на відшкодування різниці тарифу на послугу з централізованого 

водовідведення за результатами 2022 року в розмірі 365,0 тис. грн. 

2. На виготовлення технічних паспортів на об’єкти підприємства по  

вул. Придністровська та вул. Водопровідна в м. Біляївка в розмірі  

8,4 тис. грн. 

3. На поточний ремонт каналізаційних очисних споруд в м. Біляївка  

198,779 тис. грн. 

4. На придбання апарату високого тиску (для гідродинамічної 

прочищувальної машини) для мереж водовідведення 94,758 тис. грн. 

Підприємству в 2023 році від Одеського представництва благодійної 

організації UNICEF безкоштовно переданий один дизельний генератор та від 

Одеської Обласної державної (військової) адміністрації один бензиновий 

генератор. 

Собівартість наданих всіх послуг Підприємства в звітному періоді 

зросла на 9 %, та становить 13320,9 тис. грн.  

Собівартість послуги з водопостачання та послуги з водовідведення за 

звітний період зросла, а саме на: 

- водопостачання 1 м
3
 збільшилась на 0,6 % та склала 17,90 грн./м

3
; 

- водовідведення 1 м
3
 збільшилась на 5,3 % та склала 39,13 грн./м

3
. 

 

В цілому за результатами господарської діяльності КП «Біляївський 

водоканал» отримав позитивний фінансовий результат за 2023 рік (за 

рахунок доходів від інших послуг) в розмірі 135,2 тис. грн. 

 

ІV. Дебіторська заборгованість 

У Таблиці 6 наведені дані про стан дебіторської заборгованості на 

підприємстві. 

 

Динаміка дебіторської заборгованості 

КП «Біляївський водоканал» станом на 31.12.2022 та 31.12.2023 

                                                                                                 Таблиця 6 (тис. грн.) 

№ з/п Найменування Дебіторська 

заборгованість 

Відхилення 

31.12.2022 31.12.2023 (+;-) % 
1 Населення, послуги 

водопостачання, водовідведення 
1255,5 1687,1 +431,6 34,4 

2 Державний та місцевий бюджет, 
послуги водопостачання, 
водовідведення 

7,1 1,8 -5,3 25 
 

3 Інші споживачі, послуги 
водопостачання, водовідведення 

30,6 61,5 +30,9 101 

4 Заборгованість державного 551,9 551,9 0 0 



  

бюджету з дотації на 
відшкодування різниці в тарифах 
на водовідведення 

 Разом 1845,1 2302,3 +457,2 24,8 

 

За 2023 рік рівень оплати споживачів за надані послуги складає 97,3 %. 

Дебіторська заборгованість населення станом на 31.12.2023 

збільшилася на 34,4 % в порівнянні з минулим роком та складає 1687,1 тис.грн. 

На збільшення заборгованості вплинуло зменшення доходів населення, 

скорочення малого бізнесу.  

Працівниками Підприємства проводиться роз’яснювальна робота з 

боржниками щодо своєчасних розрахунків за надані послуги. Протягом 2023 

року відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 05.03.2022 № 

206 «Деякі питання оплати житлово-комунальних послуг в період воєнного 

стану», в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента України від 

24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану України», 

заборонялося: припинення/зупинення надання житлово-комунальних послуг 

населенню у разі їх не сплати або сплати не в повному обсязі, тому 

відключень від мережі водопостачання, не було. В більшості випадків до 

боржників застосовувалися заходи з часткового обмеження водопостачання. 

Спеціалістами служби збуту Підприємства були підготовлені та подані до 

суду документи на винесення рішень про примусове стягнення 

заборгованості за спожиті послуги в кількості 12 позовних заяв на суму 160,4 

тис. грн., з яких 3 заяви залишено без розгляду, на 9 позовів отримані 

рішення суду, що задовольняють вимоги Підприємства. Від боржників, щодо 

яких задоволені позови Підприємства рішеннями суду, отримано в 

погашення заборгованості 45,6 тис. грн., при цьому 2 боржника 

розрахувалися повністю, решта-частково. 

Підприємство продовжує робота з абонентами-споживачами по 

зменшенню заборгованості за спожиті послуги. 
 

V. Кредиторська заборгованість 

Кредиторська заборгованість Підприємства станом на 31.12.2023 

збільшилась на 35,3% в порівнянні з минулим роком та складає  

1559,7 тис. грн. 

 

Динаміка кредиторської заборгованості 

КП «Біляївський водоканал»  станом на 31.12.2022 та 31.12.2023 

                                                                                        

                                                                                                Таблиця 7 (тис. грн.) 

 

№ 

з/п 

 

Найменування 

Кредиторська 

заборгованість 

Відхилення 

на 31.12.2022 на 31.12.2023 (+;-) % 

1 За товари, роботи, послуги 1036,0 791,6 -244,4 23,6 



  

2 Розрахунки з бюджетом за 

обов’язковими податками 

та зборами 

164,4 234,3 +69,9 42,5 

3 Розрахунки зі страхування 

(ЄСВ) 

7,8 69,4 +61,6  

4 Розрахунки з оплати праці 28,6 264,2 +235,6  

5 Інші поточні зобов'язання 308,5 208,1 -100,4 32,5 

 Разом 1545,3 1567,6 +22,3 1,4 

 

Станом на 31.12.2023 Підприємство мало кредиторську заборгованість 

перед постачальниками товарів та послуг в розмірі 791,6 тис. грн., в тому 

числі:  

- за послуги водопостачання 384,6 тис. грн.; 

- за електричну енергію 83,4 тис. грн.; 

- за послуги з розподілу електроенергії 29,4 тис. грн.; 

- за отримані матеріали, запчастини 166,8 тис. грн.; 

- за послуги експлуатаційного обслуговування трансформаторних 

підстанцій, проведені роботи, лабораторні аналізи, послуги з очистки стоків 

та інші - 127,4 тис. грн. 

Підприємством проводиться робота по зменшенню кредиторської 

заборгованості за товари, роботи та послуги, яка виникла за попередні роки. 

 
VІ. Інші послуги та роботи проведені в 2023 році 

У продовж 2023 року Підприємство виконало наступні роботи: 
1. Перепідключено 39 абонентів по вул. Садова, вул. Рябушкіна в  

м. Біляївка до нового водоводу з облаштуванням колодязів з лічильниками на 

міській території (роботи проведені силами Підприємства за власні кошти на 

суму 34,0 тис. грн., матеріали закуплені за кошти абонентів на суму  

30,0 тис. грн.).  

2. Заміна приватної водопровідної мережі по вул. Гагаріна в м. 

Біляївка (120 м - 4 абонентам) з облаштуванням колодязів з лічильниками на 

міській території (закупівля матеріалів за рахунок абонентів на суму  

1,3 тис. грн.).  

3. Проведено роботи на приватних водопровідних лініях за заявками 

абонентів і за кошти абонентів – 23 заявки на суму 94,6 тис. грн. 

(влаштування водопровідних вводів, усунення аварій на приватних мережах, 

заміна кранів, монтаж водогону на об’єктах замовника, заміна лічильників, 

поновлення водопровідного вводу, ремонт водопровідного вводу, ремонт 

водомірного вузла, ремонт водопровідної лінії, перепідключення до 

водопровідної лінії). 

4. Проведено обстеження та видані технічні умови на підключення до 

мереж – 31,8 тис. грн.(послуги надані за кошти абонентів). 

5. Послуги з опломбування лічильників – 20,3 тис. грн. (роботи 

виконанні за кошти абонентів). 



  

6.  Послуги з обстеження димоходів та вентиляційних каналів –  

45,8 тис. грн. (послуги виконанні за кошти замовників). 

7. Послуги екскаватора по заявках від замовників – 11,0 тис. грн. 

8. Ліквідовано 76 аварій на центральних водопровідних мережах та 23 

аварії на приватних водопровідних мережах.  

9. Ліквідовано 124 аварії на каналізаційних мережах в м. Біляївка. 

 

VІІ. Проблеми підприємства та пропозиції щодо їх вирішення 

Водопровідні мережі в цілому мають протяжність 139,27 км, із них 

мають розряд аварійних мереж та потребують негайної реновації 36 % 

(50,241 км, а саме 50,241 км сталевих та чавунних трубопроводів, що 

експлуатуються більше 30 років, та 6,755 км поліетиленових трубопроводів в 

с. Мирне які побудовані з порушенням будівельних норм по вул. Центральна, 

вул. Степова, вул. Новоселів, вул. Виноградна), що зумовлює аварійні  

ситуації, значні витоки води, перебої у водопостачанні, зниження тиску та 

повторне забруднення води. Фактично замінено мереж водопостачання: за 

2016 рік – 2,4 км, за 2017 рік – 1,5 км, за 2018 рік – 0,7 км, за 2019 рік –  

1,9 км, за 2020 рік – 1,5 км, за 2021 рік – 0,48 км, за 2022 рік – 0,331 км, за 

2023 рік – 0,530 км. Технічний знос мереж водопостачання складає 53%. 

Уповільнення з заміною аварійних мереж призводить до збільшення  втрат 

питної води (фактичні втрати в 2023 році – 24,9%, фактичні втрати в  

2022 році – 24,2%). 

Загальна довжина каналізаційних мереж, які перебувають на балансі та 

на обслуговуванні Підприємства станом на 01.12.2023 складає 47,07 км (з 

них 39,339 км – магістральні колектори, а саме напірний до КОС м. Теплодар 

(18,2 км), напірний до КОС м. Біляївки (14,4 км), самопливні по  

вул. Харківська, вул. Костіна, вул. Спортивна, вул. Гагаріна (6,739 км). 

Матеріал трубопроводів – кераміка, чавун, сталь, азбестоцемент, залізобетон 

мають незадовільний стан та потребують планової заміни. Протягом року 

замінюється близько 0,1 % каналізаційних мереж. Технічний знос 

каналізаційної мережі міста складає 64%. 

В зв’язку із зменшенням прохідної спроможності внутрішнього 

перерізу каналізаційних самопливних трубопроводів та проростанням 

коренів дерев, які були посаджені багато років назад, безпосередньо в 

охоронних зонах мереж каналізації, виникають часті підпори. За  

12 місяців 2023 року виникло 124 аварії. 

Значна частина насосного та енергетичного обладнання КНС та КОС 

потребує заміни на сучасні енергоефективні аналоги. Модернізація КНС 

повинна включати: встановлення резервного насоса, заміни пульта 

управління роботою насосного обладнання з можливістю керувати 

дистанційно, заміни сталевого трубопроводу на поліетиленовий. 

Модернізація КОС включає встановлення додаткового блоку 

біологічної очистки для збільшення продуктивності та якості роботи очисних 

споруд.  

Аналізуючи стан водопровідно-каналізаційного господарства  



  

м. Біляївка та населених пунктів які обслуговує Підприємство, не можна не 

зазначити велику кількість нагальних та серйозних проблем, які в 

подальшому можуть призвести до перебоїв у водопостачанні та 

водовідведенні міста, та спричинити негативні екологічні наслідки. 

Існуючі водопровідні та каналізаційні мережі та споруди побудовані у 

70-х, 80-х років - фактично зношені. 

 
Основними проблемними питаннями системи водозабезпечення є: 
1. Незадовільний стан водопровідних мереж. Через зношеність 

трубопроводів, запірної арматури та пожежних гідрантів, мережі мають значні 

витоки, що призводить до великих втрат води, підтопленню території та 

створюють ризик виникнення вторинного забруднення води. 

2. Надлишковий тиск на окремих ділянках розподільчої мережі.  

3. Відсутність сучасної автомобільної техніки для оперативного 

усунення аварій (аварійно-ремонтна машина JAC N120 New, самоскид із 

заднім розвантажуванням JAC N120, екскаватор навантажувач  

Mecalac TLB 870). 

4. Відсутність сучасного обладнання для оперативного усунення аварій 

(трасошукач NOVOTEST ТКИ-1, апарат для терморезисторної сварки 

поліетиленових труб). 

5. Зношеність та неякісний матеріал труб, прокладених при будівництві 

магістральних трубопроводів водопостачання, низька якість попередніх 

будівельних робіт. 

 
Основними проблемними питаннями каналізаційної системи міста 

є: 
1. Відсутність приймальної станції стоків від асенізаційних 

автомобілів. 

2. Незадовільний стан каналізаційних мереж. 

3. Мала потужність КОС. Проектна потужність КОС становить  

50 м
3
/добу, фактична потужність КОС менша. На КОС потрапляє  

350-400 м
3
/добу,очищення відбувається на 65-70%, тому необхідно 

збільшити ефективність роботи КОС, шляхом встановлення додаткового 

блоку біологічної очистки для збільшення продуктивності та якості роботи 

очисних споруд. 
4. Застаріле та енергоємне обладнання на КНС (занадто потужні 

трансформаторні підстанції, що призводить до значної сплати коштів за 
електроенергію, тому потребує заміни трансформаторів на підстанції 
відповідної потужності. Пульт управління насосним обладнанням не 
пристосований до дистанційного керування, тому потребує встановлення 
сучасного пульта управління для насосного обладнання. 

5. Зношеність та неякісний матеріал труб, прокладених при будівництві 

магістральних трубопроводів водовідведення, низька якість попередніх 

будівельних робіт. 

Загальною проблемою для комунального підприємства є застарілий 



  

парк автомобільного транспорту. Вирішення цієї проблеми можливе тільки в 

поетапному оновленню парку спеціалізованої техніки та транспорту для 

забезпечення якісного та своєчасного обслуговування міських мереж 

водопостачання і водовідведення в м. Біляївка та населених пунктах які 

обслуговує Підприємство. 

Проблеми, що існують на Підприємстві, можна вирішувати тільки за 

умови додаткового фінансування з різних джерел: 

1. Підтримка з державного бюджету. 

2. Підтримка з місцевого бюджету. 

3. Отримання грантової допомоги. 

 

 

 

 

Начальник 

КП «Біляївький водоканал»                                          Юрій ВОПИЛОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Начальник 

КП «Біляївський водоканал»                                                 Юрій Вопиловський 

 


